
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

1 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξό-
δων, που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’  αρ.
Φ3010022/οικ. 4013/29-07-2015 υπουργική από-
φαση (Α.Α.Π. 181), για το έργο: «Κατασκευή του 
Νέου Αεροδρομίου Καστελίου Κρήτης και των 
οδικών συνδέσεων αυτού με ΒΟΑΚ και ΝΟΑΚ και 
ειδικότερα για το τμήμα με κωδικό 22(Σ2)».

2 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξό-
δων, που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’  αρ. 
Φ3010021/οικ. 4014/29-07-2015 υπουργική από-
φαση (Α.Α.Π. 177) για το έργο: «Κατασκευή του 
Νέου Αεροδρομίου Καστελίου Κρήτης και των 
οδικών συνδέσεων αυτού με ΒΟΑΚ και ΝΟΑΚ και 
ειδικότερα για το τμήμα με κωδικό 21(Σ2)».

3 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξό-
δων, που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’  αρ. 
Φ3010020/οικ. 4015/29-07-2015 υπουργική από-
φαση (Α.Α.Π. 178), για το έργο: «Κατασκευή του 
Νέου Αεροδρομίου Καστελίου Κρήτης και των 
οδικών συνδέσεων αυτού με ΒΟΑΚ και ΝΟΑΚ και 
ειδικότερα για το τμήμα με κωδικό 20(Σ2)».

4 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξό-
δων, που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’  αρ.
Φ3010011/οικ. 4021/29-07-2015 υπουργική από-
φαση (Α.Α.Π. 177), για το έργο: «Κατασκευή του 
Νέου Αεροδρομίου Καστελίου Κρήτης και των 
οδικών συνδέσεων αυτού με ΒΟΑΚ και ΝΟΑΚ και 
ειδικότερα για το τμήμα με κωδικό 11(Σ2)».

5 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξό-
δων, που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’  αρ. 
Φ3010012/οικ. 4069/03-08-2015 υπουργική από-
φαση (Α.Α.Π. 171), για το έργο: «Κατασκευή του 
Νέου Αεροδρομίου Καστελίου Κρήτης και των 
οδικών συνδέσεων αυτού με ΒΟΑΚ και ΝΟΑΚ και 
ειδικότερα για το τμήμα με κωδικό 12(Σ1)».

6 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξό-
δων, που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’  αρ. 
Φ3010009/οικ. 4023/29-07-2015 υπουργική από-
φαση (Α.Α.Π. 177), για το έργο: «Κατασκευή του 
Νέου Αεροδρομίου Καστελίου Κρήτης και των 
οδικών συνδέσεων αυτού με ΒΟΑΚ και ΝΟΑΚ και 
ειδικότερα για το τμήμα με κωδικό 09(Σ2)».

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 3415 (1)
Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-

νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξό-

δων, που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’ αρ.

Φ3010022/οικ. 4013/29-07-2015 υπουργική από-

φαση (Α.Α.Π. 181), για το έργο: «Κατασκευή του 

Νέου Αεροδρομίου Καστελίου Κρήτης και των 

οδικών συνδέσεων αυτού με ΒΟΑΚ και ΝΟΑΚ και 

ειδικότερα για το τμήμα με κωδικό 22(Σ2)». 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, 
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του ν. 2882/2001, 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων» (Α’ 17), όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών καιαυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 περί της 
ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων (Α’ 114), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 περί της μετονομασίας του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, σε 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών (Α’ 208).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 123/201 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 463

5059



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5060 Τεύχος Δ’ 463/07.08.2020

5. Το π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

8. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

9. Την υπ’ αρ. Φ3010022/οικ. 4013/29-07-2015 υπουρ-
γική απόφαση (Α.Α.Π. 181) με την οποία απαλλοτριώθη-
καν τα ακίνητα που περιγράφονται στο θέμα.

10. Τον πίνακα παρακατάθεσης των αποζημιώσεων 
κατά ιδιοκτησία με ημερομηνία 22.11.2019, όπως έχει 
συνταχθεί σε εκτέλεση της 56/2019 απόφασης του Μο-
νομελούς Εφετείου Ανατολικής Κρήτης, αποφασίζουμε:

Ειδοποιούμε,
1. Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 

δικαιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι, η αποζη-
μίωση των εκτάσεων και των επικειμένων τους όπως 
σημειώνονται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατατε-
θεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών με 
την έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης No 20207/
26-06-2020 ποσού 777.547,66 € και του γραμματίου No 
20206/26-06-2020 ποσού 194.386,91 € σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001 (Α’ 17), ως 
ισχύει.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερομένων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την απόφαση 
που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αμοιβή και τα έξοδα 
τους έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων Αθηνών με την έκδοση του γραμματίου παρα-
καταθήκης No 20205/26-06-2020 ποσού 472,00 € υπέρ 
του δικηγορικού συλλόγου Ηρακλείου.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 31 Ιουλίου 2020

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

    Αριθμ. οικ. 3416 (2)
Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-

νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξό-

δων, που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’ αρ. 

Φ3010021/οικ. 4014/29-07-2015 υπουργική από-

φαση (Α.Α.Π. 177) για το έργο: «Κατασκευή του 

Νέου Αεροδρομίου Καστελίου Κρήτης και των 

οδικών συνδέσεων αυτού με ΒΟΑΚ και ΝΟΑΚ και 

ειδικότερα για το τμήμα με κωδικό 21(Σ2)». 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, 
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του ν. 2882/2001,  

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων» (Α’ 17), όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 περί της 
ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων (Α’ 114), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 περί της μετονομασίας του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, σε 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών (Α’ 208).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

5. Το π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

8. Την υπ’  αρ. οικ.49105/26.06.2018 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση 
προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών».

9. Την υπ’ αρ. Φ3010021/οικ. 4014/29-07-2015 υπουρ-
γική απόφαση (Α.Α.Π. 177), με την οποία απαλλοτριώθη-
καν τα ακίνητα που περιγράφονται στο θέμα.

10. Τον πίνακα παρακατάθεσης των αποζημιώσεων 
κατά ιδιοκτησία με ημερομηνία 07.11.2019, όπως έχει 
συνταχθεί σε εκτέλεση της 293/2018 απόφασης του Μο-
νομελούς Εφετείου Ανατολικής Κρήτης, αποφασίζουμε:

Ειδοποιούμε,
1. Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 

δικαιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι, η αποζη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5061Τεύχος Δ’ 463/07.08.2020

μίωση των εκτάσεων και των επικειμένων τους όπως 
σημειώνονται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατατεθεί 
στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών με την 
έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης No 20186/16-
06-2020 ποσού 885.771,23 € και του γραμματίου No 
20185/16-06-2020 ποσού 98.419,03 € σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001 (Α’ 17), ως 
ισχύει.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερομένων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την απόφαση 
που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αμοιβή και τα έξοδά 
τους έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων Αθηνών με την έκδοση του γραμματίου παρα-
καταθήκης No 20183/16-06-20 ποσού 1.620,96 € υπέρ 
του δικηγορικού συλλόγου Ηρακλείου.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 31 Ιουλίου 2020

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Ι

   Αριθμ. οικ. 3417 (3)
Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-

νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξό-

δων, που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’ αρ. 

Φ3010020/οικ. 4015/29-07-2015 υπουργική από-

φαση (Α.Α.Π. 178), για το έργο: «Κατασκευή του 

Νέου Αεροδρομίου Καστελίου Κρήτης και των 

οδικών συνδέσεων αυτού με ΒΟΑΚ και ΝΟΑΚ και 

ειδικότερα για το τμήμα με κωδικό 20(Σ2)». 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, 
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του ν. 2882/2001  

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων» (Α’ 17), όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 περί της 
ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων (Α’ 114), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 περί της μετονομασίας του 

Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, σε 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών (Α’ 208).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

5. Το π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

8. Την υπ’  αρ. οικ.49105/26.06.2018 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση 
προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών».

9. Την υπ’ αρ. Φ3010020/οικ. 4015/29-07-2015 υπουρ-
γική απόφαση (Α.Α.Π. 178) με την οποία απαλλοτριώθη-
καν τα ακίνητα που περιγράφονται στο θέμα.

10. Τον πίνακα παρακατάθεσης των αποζημιώσεων 
κατά ιδιοκτησία με ημερομηνία 07.11.2019, όπως έχει 
συνταχθεί σε εκτέλεση της 258/2018 απόφασης του Μο-
νομελούς Εφετείου Ανατολικής Κρήτης, αποφασίζουμε:

Ειδοποιούμε,
1. Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 

δικαιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι, η αποζη-
μίωση των εκτάσεων και των επικειμένων τους όπως 
σημειώνονται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατατε-
θεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών με 
την έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης No 20194/
19-06-2020 ποσού 952.041,13 € και του γραμματίου No 
20195/19-06-2020 ποσού 105.782,35 € σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001 (Α’ 17), ως 
ισχύει.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερομένων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την απόφαση 
που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αμοιβή και τα έξοδά 
τους έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων Αθηνών με την έκδοση του γραμματίου παρα-
καταθήκης No 20201/26-06-2020 ποσού 1.756,31 € υπέρ 
του δικηγορικού συλλόγου Ηρακλείου.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 31 Ιουλίου 2020

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5062 Τεύχος Δ’ 463/07.08.2020

   Αριθμ. οικ. 3418 (4)
Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-

νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξό-

δων, που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’ αρ.

Φ3010011/οικ. 4021/29-07-2015 υπουργική από-

φαση (Α.Α.Π. 177), για το έργο: «Κατασκευή του 

Νέου Αεροδρομίου Καστελίου Κρήτης και των 

οδικών συνδέσεων αυτού με ΒΟΑΚ και ΝΟΑΚ και 

ειδικότερα για το τμήμα με κωδικό 11(Σ2)». 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, 
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του ν. 2882/2001 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων» (Α’ 17), όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010  «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 περί της 
ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων (Α’ 114), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 περί της μετονομασίας του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, σε 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών (Α’ 208).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

5. Το π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

8. Την υπ’  αρ. οικ.49105/26.06.2018 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση 
προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών».

9. Την υπ’ αρ. Φ3010011/οικ. 4021/29-07-2015 υπουρ-
γική απόφαση (Α.Α.Π. 177) με την οποία απαλλοτριώθη-
καν τα ακίνητα που περιγράφονται στο θέμα.

10. Τον πίνακα παρακατάθεσης των αποζημιώσεων 
κατά ιδιοκτησία με ημερομηνία 07.11.2019, όπως έχει 
συνταχθεί σε εκτέλεση της 222/2018 απόφασης του Μο-
νομελούς Εφετείου Ανατολικής Κρήτης, αποφασίζουμε:

Ειδοποιούμε,
1. Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 

δικαιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι, η αποζη-
μίωση των εκτάσεων και των επικειμένων τους όπως 

σημειώνονται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατατεθεί 
στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών με την 
έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης No 20203/26-
06-2020 ποσού 1.265.590,74 € και του γραμματίου No 
20204/26-06-2020 ποσού 140.621,19 € σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001 (Α’ 17), ως 
ισχύει.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερομένων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την απόφαση 
που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αμοιβή και τα έξοδά 
τους έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων Αθηνών με την έκδοση του γραμματίου παρα-
καταθήκης No 20202/26-06-2020 ποσού 3.169,30 € υπέρ 
του δικηγορικού συλλόγου Ηρακλείου.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 31 Ιουλίου 2020

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Ι

   Αριθμ. οικ. 3419 (5)
Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-

νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξό-

δων, που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’ αρ. 

Φ3010012/οικ. 4069/03-08-2015 υπουργική από-

φαση (Α.Α.Π. 171), για το έργο: «Κατασκευή του 

Νέου Αεροδρομίου Καστελίου Κρήτης και των 

οδικών συνδέσεων αυτού με ΒΟΑΚ και ΝΟΑΚ και 

ειδικότερα για το τμήμα με κωδικό 12(Σ1)». 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, 
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του ν. 2882/2001  

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων» (Α’ 17), όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 περί 
της ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων (Α’ 114), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016, περί της μετονομασίας 
του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, σε 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών (Α’ 208).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5063Τεύχος Δ’ 463/07.08.2020

4. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

5. Το π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

8. Την υπ’  αρ. οικ.49105/26.06.2018 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση 
προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών».

9. Την υπ’ αρ. Φ3010012/οικ. 4069/03-08-2015 υπουρ-
γική απόφαση (Α.Α.Π. 171) με την οποία απαλλοτριώθη-
καν τα ακίνητα που περιγράφονται στο θέμα.

10. Τον πίνακα παρακατάθεσης των αποζημιώσεων 
κατά ιδιοκτησία με ημερομηνία 07.11.2019, όπως έχει 
συνταχθεί σε εκτέλεση της 168/2018 απόφασης του Μο-
νομελούς Εφετείου Ανατολικής Κρήτης, αποφασίζουμε:

Ειδοποιούμε,
1. Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 

δικαιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι, η αποζη-
μίωση των εκτάσεων και των επικειμένων τους όπως 
σημειώνονται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατατε-
θεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών 
με την έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης No 
20188/16-6-2020 ποσού 451.741,95 € καιτου γραμμα-
τίου No 20191/16-06-2020 ποσού 50.193,55 € σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001 (Α’ 17), 
ως ισχύει.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερομένων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την απόφαση 
που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αμοιβή και τα έξοδά 
τους έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων Αθηνών με την έκδοση του γραμματίου παρα-
καταθήκης No 20184/16-06-2020 ποσού 2.498,19 € υπέρ 
του δικηγορικού συλλόγου Ηρακλείου.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 31 Ιουλίου 2020

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

   Αριθμ. οικ. 3420 (6)
Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-

νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξό-

δων, που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’ αρ. 

Φ3010009/οικ. 4023/29-07-2015 υπουργική από-

φαση (Α.Α.Π. 177), για το έργο: «Κατασκευή του 

Νέου Αεροδρομίου Καστελίου Κρήτης και των 

οδικών συνδέσεων αυτού με ΒΟΑΚ και ΝΟΑΚ και 

ειδικότερα για το τμήμα με κωδικό 09(Σ2)». 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, 
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του ν. 2882/2001 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων» (Α’ 17), όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 περί 
της ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων (Α’ 114), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016, περί της μετονομασίας 
του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, σε 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών (Α’ 208).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

5. Το π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

8. Την υπ’  αρ. οικ.49105/26.06.2018 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση 
προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών».

9. Την υπ’ αρ. Φ3010009/οικ. 4023/29-07-2015 υπουρ-
γική αποφαση (Α.Α.Π. 177) με την οποία απαλλοτριώθη-
καν τα ακίνητα που περιγράφονται στο θέμα.

10. Τον πίνακα παρακατάθεσης των αποζημιώσεων 
κατά ιδιοκτησία με ημερομηνία 07.11.2019, όπως έχει 
συνταχθεί σε εκτέλεση της 154/2018 απόφασης του Μο-
νομελούς Εφετείου Ανατολικής Κρήτης, αποφασίζουμε:

Ειδοποιούμε,
1. Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 

δικαιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι, η αποζη-
μίωση των εκτάσεων και των επικειμένων τους όπως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5064 Τεύχος Δ’ 463/07.08.2020

σημειώνονται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατατε-
θεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών με 
την έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης No 20198/
19-06-2020 ποσού 2.325.988,06 € και του γραμματίου 
No 20197/19-06-2020 ποσού 258.443,12 € σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001 (Α’ 17), 
ως ισχύει.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερομένων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 

στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την απόφαση 
που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αμοιβή και τα έξοδά 
τους έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων Αθηνών με την έκδοση των γραμματίων πα-
ρακαταθήκης No 20193/19-06-2020 ποσού 20.253,80 € 
υπέρ του δικηγορικού συλλόγου Ηρακλείου και No 
20196/19-06-2020 ποσού 1.436,34 € υπέρ του δικηγο-
ρικού συλλόγου Αθηνών.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 31 Ιουλίου 2020

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5066 Τεύχος Δ’ 463/07.08.2020

*04004630708200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-08-07T21:16:02+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




